Департамент образования администрации г. Томска

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад общеразвивающего вида № 27 г. Томска

634510 г. Томск, с. Тимирязевское, ул. Крылова 15, тел.: (3822) 91-31-64,

факс: (3822) 91-31-64 e-mail: dou27@education70.ru

ОКПО 76642149 ИНН/КПП 7017115531/701701001 ОГРН 1057000132969

ПРИКАЗ

25.01.2024                                                                                                                                 № 7- О

Об утверждении перечня товаров (работ, услуг),

закупка которых осуществляется

у субъектов малого и среднего

предпринимательства в 2024 году

Во исполнение Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ, согласно постановления Правительства РФ

от 11.12.2014 N "Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (вместе с "Положением об

особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке

расчета указанного объема", "Требованиями к содержанию годового отчета о закупке товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц у субъектов малого и среднего

предпринимательства")

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень товаров (работ, услуг), закупка которых осуществляется у

субъектов малого и среднего предпринимательства в 2024 году (далее Перечень)

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Кабалину Д.А., специалисту в сфере закупок, разместить Перечень на официальном

сайте Единой информационной системы в сфере закупок.

3. Алексеевой С. А., воспитателю, ответственному за официальный сайт ДОУ,

разместить Перечень на официальном сайте ДОУ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий           Н.А. Трифонова

Приложение № 1

к приказу № 7-О от 25.01.2024

Перечень товаров (работ, услуг), закупка которых осуществляется у субъектов малого и

среднего предпринимательства в 2024 году

ОКПД2 Описание

01.11.75.110 Зерно гороха

01.13.12.120 Капуста белокочанная

01.13.32.000 Огурцы

01.13.41.110 Морковь столовая

01.13.42.000 Чеснок

01.13.43.110 Лук репчатый

01.13.49.110 Свекла столовая

01.13.51.110 Картофель столовый ранний

01.22.12.000 Бананы

01.23.12.000 Лимоны и лаймы

01.23.13.000 Апельсины

01.24.10.000 Яблоки

01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие

10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

10.11.31.110 Говядина замороженная

10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные

10.11.32.110 Свинина замороженная

10.12.10.110
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)

охлажденное

10.12.10.190
Мясо сельскохозяйственной птицы охлажденное, не включенное в

другие группировки

10.12.20.110
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)

замороженное

10.12.20.190
Мясо сельскохозяйственной птицы замороженное, не включенное в

другие группировки

10.12.40.110 Субпродукты сельскохозяйственной птицы пищевые охлажденные

10.12.40.120 Субпродукты сельскохозяйственной птицы пищевые замороженные

10.12.40.121
Субпродукты кур (включая цыплят и цыплят-бройлеров) пищевые

замороженные

10.13.14.611 Продукты из мяса говяжьи

10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)

10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое

10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные

10.32.18.110 Соки фруктовые и фруктово-овощные диффузионные

10.32.18.117  Соки фруктовые диффузионные восстановленные

10.32.21.110 Нектары фруктовые

10.39.13.000 Овощи (кроме картофеля) и грибы сушеные

10.39.16.000
Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме

готовых блюд из овощей)

10.39.17.112 Паста томатная

10.39.17.119  Пюре и пасты овощные прочие

10.39.17.190

Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или уксусной

кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не включенные в

другие группировки

10.39.18.110
Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с

уксусом или уксусной кислотой

10.39.21.120
Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой обработке,

замороженные

10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные

10.39.22.130 Пюре и пасты фруктовые, ягодные и ореховые

10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

10.39.25.133 Фрукты семечковые сушеные

10.39.25.134  Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие

10.41.54.000
Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не

подвергнутые химической модификации

10.41.54.110
Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое химической

модификации, расфасованное в потребительскую упаковку

10.42.10.110 Маргарин

10.51.11.110 Молоко питьевое пастеризованное

10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное

10.51.30.110 Масло сливочное

10.51.30.111 Масло сладко-сливочное

10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей

10.51.40.313

Творог (кроме зерненого и произведенного с использованием

ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4%

до 11% жирности

10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

10.51.52.110 Йогурт

10.51.52.130 Ряженка и варенец

10.51.52.140 Кефир

10.51.52.190
Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные в

другие группировки

10.51.52.200 Сметана

10.51.52.210 Сметана, без вкусовых компонентов

10.61.11.000 Рис шелушеный

10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта

10.61.31.111 Крупа манная

10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая

10.61.32.111 Крупа овсяная

10.61.32.113 Крупа гречневая

10.61.32.114 Пшено

10.61.32.115 Крупа ячневая

10.61.32.116 Крупа перловая

10.61.32.117 Крупа кукурузная

10.72.12.112 Пряники

10.72.12.120 Печенье сладкое

10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные

10.73.11.110 Макароны

10.81.12.110
Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без

вкусоароматических или красящих добавок

10.82.13.000
Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих

веществ

10.82.23.210 Зефир

10.83.12.120 Экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе

10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

10.84.23.120 Пряности обработанные прочие

10.84.23.164 Лист лавровый обработанный

10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная

10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные

10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)

25.11.23.119
Конструкции и детали конструкций из черных металлов прочие, не

включенные в другие группировки

26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные

26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

27.51.11.120 Морозильники бытовые

27.51.28.130 Плиты кухонные электрические

28.25.13.114 Витрины холодильные

28.93.15.121 Котлы стационарные пищеварочные

28.93.15.125 Кипятильники непрерывного действия

28.93.17.111 Машины очистительные

28.93.17.112 Машины для измельчения и нарезания

28.93.17.290
Оборудование для промышленного приготовления или производства

пищевых продуктов прочее, не включенное в другие группировки

29.10.59.144 Автолестницы и автоподъемники пожарные

31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические

31.09.11.130 Полки и полочки металлические хозяйственно-бытового назначения

32.20.14.110  Инструменты электромузыкальные клавишные

32.30.14.110
Инвентарь и оборудование для занятий физкультурой, гимнастикой и

атлетикой

32.30.15.239
Инвентарь прочий для занятий спортом или для игр на открытом

воздухе, не включенный в другие группировки

33.12.18.000
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию небытового

холодильного и вентиляционного оборудования

33.12.29.900

Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего

оборудования специального назначения, не включенные в другие

группировки

39.00.23.900

Услуги специализированные прочие по контролю над загрязнением

окружающей среды, не включенные в другие группировки

42.99.22.110

Работы строительные по строительству конструкций и плоскостных

сооружений стадионов и прочих площадок для спортивных игр на

открытом воздухе, таких как футбол, бейсбол, регби, легкая атлетика,

автомобильные гонки, велосипедные гонки и скачки

43.22.12.160 Работы по установке приборов учета расхода тепловой энергии

43.29.12.120
Работы по монтажу пожарных (металлических) лестниц, требующие

специальной квалификации

43.99.40 Работы бетонные и железобетонные

62.01.29.000 Оригиналы программного обеспечения прочие

80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

81.22.12 Услуги по чистке и уборке специализированные

81.29.12.000 Услуги по подметанию и уборке снега

86.21.10.190
Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие,

не включенные в другие группировки

96.01.19.121
Услуги по стирке изделий из искусственных, синтетических и

смешанных тканей

https://classifikators.ru/okpd/39.00.23.900
https://classifikators.ru/okpd/39.00.23.900
https://classifikators.ru/okpd/39.00.23.900

С приказом от 25.01.2024  № 7-О ознакомлены:

Кабалин Д.А. «_____» _________________ 2024г

Алексеева С. А. «_____» _________________ 2024г

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №27 Г.
ТОМСКА, Трифонова Наталья Александровна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

25.01.24 07:11 (MSK) Сертификат ABEBCD971168880D9588AA41ECC45B2F